
VYBARVI SI 
EDU A OLU

EDA A OLA NA HORÁCH

PARTNEŘI OLYMPIJSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ



PARTNEŘI OLYMPIJSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Pomoz Edovi 
a Ole najít cestu 
k zimnímu spor-

tovnímu vybavení/
lyžařskému 
vybavení.

NAJDI A ZAKROUŽKUJ 

10 ROZDÍLŮ!

BLUDIŠTĚ



PARTNEŘI OLYMPIJSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

CÍL
ČAS

FAIRPLAY
HESLO

HRA
HYMNA

LED
ODVAHA

OHEŇ
POCHODEŇ

PŘÁTELSTVÍ
RADOST
RESPEKT

ROVNOVÁHA
RYCHLEJI

SLAVIT
SLIB
TÝM

ÚSPĚCH
VÝJIMEČNOST

VYLUŠTI OSMISMĚRKU! SPOJOVAČKA

Tato slova 
vyškrtej a ze 

zbylých písmen 
poskládej 
tajenku!

Podaří se ti 
spojit sportovce 
s jejich sporty?

MARKÉTA DAVIDOVÁ 

ELIŠKA BŘEZINOVÁ

EVA ADAMCZYKOVÁ 

JAROMÍR JÁGR 

ESTER LEDECKÁ

LUKÁŠ BAUER BIATLON

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ

BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ

SNOWBOARD

KRASOBRUSLENÍ

HOKEJ

V  
Ú  
S  
P  
Ě  

CH  
L
E
D
B
P

F
Ý
R
Y

CH
L
E
J
I
O
T

A
O
J
T
Ý
M
O
L

CH
T
K

I
O
L
I
J
É
S
O
C
H
E

R
D
H
M
M
S
D
D
Í
E
P

P
V
R
E
S
E
L
N
L
S
S

L
A
A
P
Ň
H
Č
A
O
L
E

A
H
A
H
Á
V
O
N
V
O
R

Y
A
Y
I
K
Č
A
S
O
I
Y

H
Y
M
N
A
R
A
D
O
S
T

P
Ř
Á
T
E
L
S
T
V
Í
T



PARTNEŘI OLYMPIJSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Kdo založil Mezinárodní olympijský výbor? 
Nebojím se zkusit něco nového 
nebo se postavit před výzvu.

Hraji podle pravidel 
a chovám se čestně 

k ostatním.

Chovám se k ostatním hezky, 
i když mají jiné názory.

Pečuji o své zdraví tím, že se nejen 
učím, ale také se hýbu, jím zdravě, 

odpočívám a mám radost ze života.

Dělám věci, které mě baví,
a snažím se v nich být co 

nejlepší.

Nevzdávám se a díky tomu 
dosáhnu toho, na čem mi záleží.

Navzájem se podporujeme 
a pomáháme si, ať už ve škole 

nebo při sportu.

Mám dobrý pocit z toho, že se 
snažím a učím se nové věci.

Co je to Kalokagathia?

Jak se budou jmenovat maskoti OH Milán - Cortina 2026?

Co symbolizuje pět navzájem propojených 
barevných kruhů na olympijské vlajce?

Kolik medailí si přivezla česká výprava z her v Paříži 2024?

Která olympijská hodnota je podle Tebe nejdůležitější? 

a. Thomas Bach
b. Pierre de Coubertin
c. Jiří Kejval

a. Starověký ideál, který učí, že je důležité 
 rozvíjet tělo, mysl i ducha

b. Přísaha
c. Sportovní disciplína

a. Milo a Tina
b. Bing Dwen Dwen a Shuey Rhon Rhon
c. Bob a Bobek

a. Kontinenty
b. Olympijské hodnoty
c. Účast sportovců ze všech pěti kontinentů na OH

a. 5 medailí – 3 zlaté, 2 stříbrné
b. 5 medailí – 3 stříbrné, 2 bronzové
c. 5 medailí – 3 zlaté, 2 bronzové

KVÍZ DOPLŇOVAČKA

Doplň 
písmenka 
a odhal 

olympijské
hodnoty!

O D _ A H _

F _ I R – P _ A Y

_ E S P _ K T

_ O V N _ V Á H A

V Ý J _ M E _ N O S _

Ú _ P Ě C _

P Ř _ T E _ S T _ Í

R _ D O S _


